










COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE GUANAJUAT 
is-HUMA 

Versión 
NÓMINA CORRESPONDIENTE AL PAGO DE LA QUINCENA 0122 QUINCENAL(2022-01-01 - 2022-01-15) 

DOCENTE ESTATAL 

Emitido el: 13/01/22 
******�************************************************************************************************************

NOMBRE DEL EMPLEADO 
PUESTO 
CVE PERCEPCIONES 

IMPORTES 
UNI. IMPORTES 

CURP 
NO. SEG. SOC. 
CVE DEDUCCIONES 

NIVEL 
PLAZA INGRESO 

******************************************************************************************************************* 

Plantel: 11128 CONALEP MORO LEÓN 
5111280262 / 

VIVIANA ARREOLA GARCIA ¡/ 
0000001 

1001 
5045 

ACADÉMICO 

SAL. BASE DOC. 
SUBSIDIO AL EMPLEO 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0122 QUINCENAL(2022-01-01 - 2022-01-15) AEGV881218M63 

AEGV881218MGTRRV08 
80228835809 

31-II-II
1280262 

10.00 $ 2,339.40 
$ 24.83 

$ 2,364.23 

2017 
6250 
6251 
6252 
6253 
6254 

CUOTA SINDICAL TD 
SEG.SALUD T.ACTIVO 
SEG.SALUD T.PENSIONADO 
SEG.INVALIDEZ Y VIDA 
$.SOCIALES Y CULT. 
S.RET.CESANTIA AVZDA.
TOTAL DE DEDUCCIONES 

No. Emp,: 

16/10/2021 

$ 46.79 
$ 64.33 
$ 14.62 
$ 14.62 
$ 11.70 
$ 143.29 
$ 295.3S 

NETO A PAGAR : $ 2,068.88 
************************************************************************************************************************ 

Plantel:11128 
5111280094 

CONALEP MOROLEÓN 

MARIA ELENA AVILA LOPEZ 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SAL. BASE DOC. E 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0122 QUINCENAL(2022-01-01 - 2022-01-15) AILE800526EB7 No. Emp.: 

AILE800526MDFVPL03 
80118028111 

31-II-II 
1280094 01/09/2021 

10.00 $ 2,339.40 

$ 2,339.40 

2017 
5045 
6250 
6251 
6252 
6253 
6254 

CUOTA SINDICAL TO 
I.S.P.T. A RETENER 
SEG.SALUD T.ACTIVO 
SEG.SALUD T.PENSIONADO 
SEG.INVALIDEZ Y VIDA 
S.SOCIALES Y CULT.
S.RET.CESANTIA AVZDA. 
TOTAL DE DEDUCCIONES 

$ 46.79 
$ 135. 52
$ 64. 33 
$ 14.62 
$ 14.62 
$ 11.70 
$ 143. 29
$ 430.87 

NETO A PAGAR : $ 1,908.53 
************************************************************************************************************************ 

Plantel: 11128 CONALEP MOROLEÓN 
5111280252 

ALEJANDRO BAEZA BALCAZAR 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SAL. BASE DOC. E 
5045 SUBSIDIO AL EMPLEO 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0122 QUINCENAL(2022-01-01 - 2022-01-15) BABA7601283R7 No. Emp.: 

/;l.00 $ 
$ 

$ 

BABA760128HGTZLL02 31-II-II
80037659762 

2,573.34 2014 
9.86 2017 

6250 
6251 
6252 

�6253 
6254 

2,583.20 

1280252 01/09/2021 

PRESTAMO A CORTO PLAZO 37/48 $ 476.59 
CUOTA SINDICAL TO $ 51.47 
SEG.SALUD T .ACTIVO $ 70.77 
SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 16.08 
SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 16.08 
S.SOCIALES Y CULT. $ 12.87 
S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 157.62 
TOTAL DE DEDUCCIONES $ 801.48 

NETO A PAGAR : $ 1,781.72 
************************************************************************************************************************ 

Plantel: 11128 
5111280093 

CONALEP MOROLEÓN 

RAFAEL GARCIA GAYTAN 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SAL. BASE DOC. E 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0122 QUINCENAL(2022-01-01 - 2022-01-15) GAGR770628PU1 No. Emp.: 

GAGR770628HGTRYF06 
80157704018 

31-II-II
1280093 

12.00 $ 2,807.28 

$ 2,807.28 

0038 
2017 
5045 
6250 
6251 
6252 
6253 
6254 

AHORRO SOLIDARIO DOC 
CUOTA SINDICAL TD 
I.S.P.T. A RETENER
SEG.SALUD T.ACTIVO 
SEG.SALUD T.PENSIONADO 
SEG.INVALIDEZ Y VIDA 
$.SOCIALES Y CULT. 
S.RET.CESANTIA AVZDA.
TOTAL DE DEDUCCIONES, 

01/09/2021 

l $ 56.15 
$ 56.15 
$ 24.94 
$ 77.20 
$ 17. 55 
$ 17.55 
$ 14.04 
$ 171.95 
$ 435.53 

NETO A PAGAR : $ 2,371.75 
************************************************************************************************************************ 

Plantel: 11128 CONALEP MORO LEÓN 
5111280100 

SILVIA GONZALEZ VILLEGAS 
0000001 ACADÉMICO 

1001 
5045 

SAL. BASE DOC. E 
SUBSIDIO AL EMPLEO 

de: 0122 QUINCENAL(2022-01-01 - 2022-01-15) GOVS821014BK3 

/ 
GOVS821014MMNNLL04 

80178280352 
31-II-II
1280100 

10.00 $ 2,339.40 2017 
6250 

CUOTA SINDICAL TD 
SEG.SALUD T.ACTIVO $ 24.83 

No. Emp.: 

01/09/2021 

$ 
$ 

46.79 
64.33 

' 
' 

� ",,i; i 
¡ 

1 

l 
J 



6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 14.62 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 14.62 
6253 · S.SOCIALES Y CULT. $ 11.70 
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 143.29 

TOTAL DE PERCEPCIONES $ 2,364.23 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 295.35 
• - -.;,_,., <•e ••- "•"-•• 

NETO A PAGAR ' $ 2,068.88 .... ,,.---
*********************************************************************************************************************"--**'i:

Plantel:11128 
5111280098 

CONALEP MOROLEÓN 

LUIS MIGUEL LOPEZ DIAZ 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SAL. BASE DOC. E 
5045 SUBSIDIO AL EMPLEO 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0122 QUINCENAL(2022-01·01 - 2022-01-15) LODL7412232JS No. Emp.: 

LODL741223HGTPZS04 31-II-II
01/09/2021 80137414795 

/ 
10.00y 2,339.40 2017 

$ 24.83 6250 
6251 
6252 
6253 
6254 

$ 2,364.23 

1280098 

CUOTA SINDICAL TD $ 46.79 
SEG.SALUD T.ACTIVO $ 64.33 
SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 14.62 
SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 14.62 
$.SOCIALES Y CULT. $ 11.70 
S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 143.29 
TOTAL DE DEDUCCIONES $ 295.35 

NETO A PAGAR : $ 2,068.88 
************************************************************************************************************************ 

Plantel:11128 
S111280259 

CONALEP MOROLEÓN 

MARIA DE LOS ANGELES MARTINEZ MORENO 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SAL. BASE DOC. E 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0122 QUINCENAL(2022-01-01 - 2022-01-15) MAMA971018QR1 No. Emp.: 

MAMA971018MGTRRN02 31-II·II 
802297108S2 1280259 01/09/2021 

12.00 $ 2,807.28 2017 CUOTA SINDICAL TO $ 56.15 
5045 I.S.P.T. A RETENER $ 24.94 
6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 77.20 
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 17.55 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 17. 55 
6253 $.SOCIALES Y CULT. $ 14.04
6254 5.RET.CESANTIA AVZDA. $ 171.95

$ 2,807.28 TOTAL DE DEDUCCIONES $ 379. 38 

NETO A PAGAR : $ 2,427.90 
************************************************************************************************************************ 

Plantel:11128 
5111280263 

CONALEP MOROLEÓN 

DIANA CAROLINA MARTINEZ MALAGON 
0000001 ACADÉMICO 

1001 
5045 

SAL. BASE DOC. 
SUBSIDIO AL EMPLEO 

/ 

de: 0122 QUINCENAL(2022-01-01 - 2022-01-15) MAMD870828UX9 No. Emp.: 

10.00 $ 

$ 

MAMD870828MGTRLN03 
80228751717 

31-II-II
1280263 01/11/2021 

2,339.40 
24.83 

2017 CUOTA SINDICAL TD $ 46. 79 
6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 64.33 
6251 SEG.SALUD T.PEN5IONADO $ 14.62
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 14.62
6253 S.SOCIALEs·y CULT. $ 11.70
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 143,29 � 

. 

NETO A PAGAR : 

.

$ 2,068.88 

TOTAL DE PERCEPCIONES · $ 2,364.23 TOTAL DE DEDUCCIONES · $ 295.35 

/ **********************************************************************�************************************************* 

Plantel:11128 CONALEP MOROLEÓN de: 0122 QUINCENAL(2022-01·01 2022-01-15) NAAI9206254J2 No. Emp.: 
5111280260 

IRIS CASANDRA NAMBO ALVAREZ 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SAL. BASE DOC. 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

NAAI920625MMNMLR07 31-II-II
80239269204 

12.00 $ 2,807.28 

$ 2,807.28 

2017 
5045 
6250 
6251 
6252 
6253 
6254 

1280260

CUOTA SINDICAL TD 
I.S.P.T. A RETENER 
SEG.SALUD T.ACTIVO 
SEG.SALUD T.PENSIONADO 
SEG.INVALIDEZ Y VIDA
S.SOCIALES Y CULT.
S.RET.CESANTIA AVZDA.
TOTAL DE DEDUCCIONES

01/09/2021 

$ 56.15 
$ 24.94 
$ 77.20 
$ 17.55 
$ 17.55 
$ 14.04 
$ 171. 95
$ 379. 38 

NETO A PAGAR : $ 2,427.90 
************************************************************************************************************************ 

Plantel:11128 
5111280080 

CONALEP MOROLEÓN 

ARMANDO PANTOJA REYES 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SAL. BASE DOC. 
1001 SAL. BASE DOC. E 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0122 QUINCENAL(2022-01-01 - 2022-01-15) PARA650525ER4 No. Emp.: 

/ 
4.00 

8.00 
$ 
$ 

PARA650525HGTNYR08 
80986527028 

935.76 
1,871.52 

2017 
5045 
6250 
6251 
6252 
6253 
6254 

31-II-II 
1280080 01/09/2021 

$ 56.15 
$ 170.29 
$ 77.20 
$ 17 .55 
$ 17.55 
$ 14.04 
$ 171. 95

$ 2,807.28 

CUOTA SINDICAL TD 
I.S.P.T. A RETENER 
SEG.SALUD T.ACTIVO
SEG.SALUD T.PENSIONADO
SEG.INVALIDEZ Y VIDA
S.SOCIALES Y CULT.
S.RET.CESANTIA AVZOA.
TOTAL DE DEDUCCIONES $ 524. 73 

NETO A PAGAR : $ 2,282.55 
************************************************************************************************************************ 

Plantel: 11128 
5111280261 

CONALEP MOROLEÓN de: 0122 QUINCENAL(2022-01-01 - 2022-01-15) RAPD841017MD8 No. Emp.: 

�'i 

\� 
1 



DIANA MARGARITA RAMIREZ PLATA 
0000001 ACADÉMICO 

1001 
1001 

SAL. BASE DOC. 
SAL. BASE DOC. E 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

/ 

RAPDB41017MMCMLN01 
80218433029 

31-II-II 
1280261 

7.00 $ 1,637.58 
15.00 $ 3,509.10 

$ 5,146.68 

5045 
6250 
6251 
6252 
6253 
6254 

I.S.P.T. A RETENER 
SEG.SALUD T.ACTIVO 
SEG.SALUD T.PENSIONADO
SEG.INVALIDEZ Y VIDA
S.SOCIALES Y CULT.
S.RET.CESANTIA AVZDA.
TOTAL DE DEDUCCIONES 

06/10/2021 

$ 445.42 
$ 141. 53
$ 32.17 
$ 32.17 
$ 25.73 
$ 315.23 
$ 992.25

NETO A PAGAR 
************************************************************************************************************************ 

$ 4,154.43 

Plantel:11128 CONALEP MOROLEÓN 
5111280081 

SANDRA ROSAS ZAVALA 
0000001 ACADÉMICO 

1001 SAL. BASE DOC. 
5045 SUBSIDIO Al EMPLEO 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0122 QUINCENAL(2022-01-01 - 2022-01-15) ROZS831101KUA No. Emp.: 

/10.00 $
$ 

$ 

ROZS831101MMNSVN07 31-II-II
80118375369 

2,339.40 1927 
24.83 2017 

6250 
6251 
6252 
6253 
6254 
8095 

2,364.23 

1280081 01/09/2021 

SEG. DAÑOS FOVISSSTE $ 8.50 
CUOTA SINDICAL TD $ 46.79 
SEG.SALUD T.ACTIVO $ 64.33 
SEG.SALUD T.PENSIONADD $ 14.62 
SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 14.62 
S.SOCIALES Y CULT. $ 11. 70 
S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 143. 29
CREO, HIP. CRECIENTE 63 $ 701. 82
TOTAL DE DEDUCCIONES $ 1,005.67 

NETO A PAGAR : $ l, 358. 56 
************************************************************************************************************************ 

Plantel:11128 
5111280255 

FATIMA BELEN 
0000001 

CONALEP MOROLEÓN 

RUVALCABA ENRIQUEZ 
ACADÉMICO 

1001 SAL. BASE DOC. 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0122 QUINCENAL(2022-01-01 - 2022-01-15) RUEF900907546 No. Emp.: 

RUEF900907MMCVNT08 
,/ .... 80209070657 

31-II-III
1280255

12:00 $ 2,497.92 2014 PRESTAMO A CORTO PLAZO 
2017 CUOTA SINDICAL TO 
5045 I.S.P.T. A RETENER 
6250 SEG.SALUD T.ACTIVO
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA
6253 S.SOC�ALES Y CULT. 
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA.

$ 2,497.92 TOTAL DE DEDUCCIONES 

01/09/2021 

29/48 $ 477 .41 
$ 49.96 
$ 145. 66 
$ 68.69 
$ 15.61
$ 15.61
$ 12.49 
$ 153.00
$ 938.43

NETO A PAGAR : $ 1,559.49 
************************************************************************************************************************ 

Plantel:11128 
5111280264 

BEATRIZ VACA ZAVALA 
0000001 

CONALEP MOROLEÓN 

ACADÉMICO 

1001 SAL. BASE DOC. 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0122 QUINCENAL(2022-01-01 - 2022-01-15) VAZB900818N26 No. Emp.: 

VAZB900818MGTCVT01 
80159008509 

31-II-III
1280264

13.00 $ 2,706.08 

$ 2,706.08 

5045 
6250 

I.S.P.T. A RETENER 
SEG.SALUD T.ACTIVO

6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO
6252 
6253 
6254 

SEG.INVALIDEZ Y VIDA 
S.SOCIALES Y CULT. 
S.RET.CESANTIA AVZDA. 
TOTAL DE DEDUCCIONES 

16/11/2021 

$ 13.93 
$ 74.42 
$ 16.91 
$ 16.91 
$ 13.53 
$ 165.75 
$ 301.45 

NETO A PAGAR : $ 2,404.63 
************************************************************************************************************************ 

Plantel:11128 
5111280088 

CONALEP MOROLEÓN 

CLAUDIA IVONNE VAZQUEZ GUTIERREZ 
0000001 ACADÉMICO 

1001 
5045 

SAL. BASE DOC. 
SUBSIDIO Al EMPLEO 

TOTAL DE PERCEPCIONES 

de: 0122 QUINCENAL(2022-01-01 - 2022-01-15) VAGC680720SK4 No. Emp.: 

VAGC680720MDFZTL03 
/ 80146810959 

31-II-III
1280088

12.00 $ 2,497.92 
$ 14.69 

$ 2,512.61 

2017 
6250 

CUOTA SINDICAL TO 
SEG.SALUD T.ACTIVO 

6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA 
6253 $.SOCIALES Y CULT. 
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA.

TOTAL DE DEDUCCIONES 

01/09/2021 

$ 49.96 
$ 68.69 
$ 15.61 
$ 15.61 
$ 12.49 
$ 153.00 
$ 315. 36 

NETO A PAGAR : $ 2,197.25 
************************************************************************************************************************ 

Plantel: 11128 CONALEP MORO LEÓN 
5111280092 

RITA ZAVALA AGUILAR 
0000001 

1001 
1001 

ACADÉMICO 

SAL. BASE DOC. 
SAL. BASE DOC. E 

de: 0122 QUINCENAL(2022-01-01 - 2022-01-15) ZAAR71070S48S No. Emp. : 

ZAAR710705MGTVGT07 31�II-II 

/ 
80897188365 1280092 01/09/2021 

8.00 $ 1,871.52 2017 CUOTA SINDICAL TO $ 93.58 
12.00 $ 2,807.28 5045 I.S.P.T. A RETENER $ 373.91 

6250 SEG.SALUD T.ACTIVO $ 128.67 
6251 SEG.SALUD T.PENSIONADO $ 29.24 
6252 SEG.INVALIDEZ Y VIDA $ 29.24 
6253 $.SOCIALES Y CULT. $ 23. 39 
6254 S.RET.CESANTIA AVZDA. $ 286.58 

., \ 



TOTAL DE PERCEPCIONES $ 4,678.80 TOTAL DE DEDUCCIONES 

NETO A PAGAR : 

$ 964.61 

$ 3,714.19 
************************************************************************************************************************ 

REVISO Y AUTORIZO 

C.P. MONICA IVETT LOPEZ GUZMAN 

JEFE DE PROYECTO 

REVISO Y AUTORIZO 

,, 
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m 
BANBAJIO Nómina Electrónica 

REPORTE DE RESULTADOS DE DISPERSIÓN DE NÓMINA 

Archivo: D100W030.114 
Fecha de Envío: 2022-01-14 

Fecha de Aplicación: 20220114 
Cuenta origen: 102994690101 

Grupo de Afinidad: 100W 
Cliente: COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO MOR 

Tipo de cuenta: Maestra 

No. TPago Cuenta Dest Tipo de cuenta Nombre del Empleado Importe Estatus Descripción 

1 TBB 106589792101 Nomina 

2 TBB 106652632101 Nomina 

3 TBB 128199182101 Nomina 

4 TBB 126527072101 Nomina 

5 TBB 139651732101 Nomina 

6 TBB 181468782101 Nomina 

7 TBB 184543712101 Nomina 

8 TBB 95392712101 Nomina 

9 TBB 306959512101 Nomina 

10 TBB 160647922101 Nomina 

11 TBB 339679852101 Nomina 

TOTALES 

Total de Registros: 11 
Abonos Dispersados: 11 
Abonos Rechazados: O 

Importe total: $22,996.90 
Importe Dispersado: $22,996.90 
Importe Rechazado: $0.00 

Total Transferencias BB: 11 
Total Transferencias TEF: O 

ARMANDO PANTOJA REYES $1,521.70 

SANDRA ROSAS ZAVALA $1,358.56 

RITA ZAVALAAGUILAR $2,228.51 

RAFAEL GARC!A GAYTAN $2,371.75 

MARIA ELENAAVILA LOPEZ $1,908.53 

LUIS MIGUEL LOPEZ DIAZ $2,068.88 

SILVIA GONZALEZ VILLEGAS $2,068.88 

ALEJANDRO BAEZA BALCAZAR $1,781.72 

MARIA DE LOS ANGELES MARTINEZ MO $2,427.90 

IR!S CASANDRA NAMBO ALVAREZ $2,427.90 

DIANA MARGARITA RAMIREZ PLATA $2,832.57 

Comisión por dispersión $0.00 
Total comisiones: 11 

Importe por comisión: $0.00 
I.V.A. por comisión: $0.00

Cargo total a la cuenta: $22,996.90 
Nota: Las comisiones no incluyen IVA 

Av. Manuel J. Clouthier No. 402 Jardines del Campestre CP 37128 León, Gto 

Consultas y aclaraciones 01 (477) 71-04-600 o al 01 (800) 47-10-400 
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m 
BANBAJIO Nómina Electrónica 

REPORTE DE RESULTADOS DE DISPERSIÓN DE NÓMINA 

Archivo: D100W020.114 

Fecha de Envío: 2022-01-14 

Fecha de Aplicación: 20220114 

Cuenta origen: 102981640101 

Grupo de Afinidad: 1 00W 

Cliente: COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO MOR 

Tipo de cuenta: Maestra 

No. TPago Cuenta Dest Tipo de cuenta Nombre del Empleado Importe Estatus Descripción 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

TBB 106589792101 Nomina 

TBB 120856842101 Nomina 

TBB 128199182101 Nomina 

TBB 262276292101 Nomina 

TBB 339679852101 Nomina 

TBB 233751322101 Nomina 

TBB 341678172101 Nomina 

TBB 233695802101 Nomina 

TOTALES 

Total de Registros: 8 

Abonos Dispersados: 8 

Abonos Rechazados: O 

Importe total: $13,867.52 

Importe Dispersado: $13,867.52 

Importe Rechazado: $0.00 

T9tal Transferencias BB: 8 

Total Transferencias TEF: O 

ARMANDO PANTOJA REYES $760.85 

CLAUDIA IVONNE VAZQUEZ GUTIERREZ $2,197.25 

RITA ZAVALAAGUILAR $1,485.68 

FATIMA BELEN RUVALCABA ENRIQUEZ $1.559.49 

DIANA MARGARITA RAMIREZ PLATA $1,321.86 

VIVIANA ARREOLA GARCIA $2,068.88 

DIANA CAROLINA MARTINEZ MALAGON $2,068.88 

BEATRIZ VACAZAVALA $2,404.63 

Comisión por dispersión $0.00 

Total comisiones: 8 

Importe por comisión: $0.00 

I.V.A. por comisión: $0.00

Cargo total a la cuenta: $13,867.52 

Nota: Las comisiones nb incluyen IVA

Av. Manuel J. Clouthier No. 402 Jardines del Campestre CP 37128 León, Gto 

Consultas y aclaraciones 01 (477) 71-04-600 o al 01 (800) 47-10-400 
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